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Donnerstag | 15. Juni 2023 (Saal 3)

Freitag | 16. Juni 2023 (Saal 4)

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr
15:45 Uhr

16:45 Uhr

Ariane Dihle (Oldenburg)
Eine antisemitismuskritische Analyse von
Schulblichern fiir den ev. Religionsunterricht

Prof. Dr. Isolde Karle (Bochum)
Grullwort der Prorektorin fiir Diversitat,
Inklusion und Talententwicklung

Prof. Dr. Antje Roggenkamp (Miinster)
Stereotype und Vorurteile im Kontext
des Religionsunterrichts

Pause

Dr. Hans-Ulrich Probst (Tiibingen)
Antisemitische Grundmotive von
Verschworungserzahlungen

Sebastian Salzmann (Bochum)
Antisemitismus als soziales Phanomen
im Schulunterricht

09:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr
11:15 Uhr

Dr. Annika Krahn (Koin)
Zum Umgang mit Verschworungs-
erzahlungen im Religionsunterricht

Prof. Dr. llona Nord (Wiirzburg), digital
Antisemitismuskritische Bildung:
Anforderungen an den Religions-
unterricht in Zeiten der Digitalisierung

Pause

Ursula August (Villigst)
Neues Testament und antisemitismus-
kritische Exegese im Unterrichtskontext




